INDICAÇÃO Nº. 0149/21

Reitera parcialmente Indicação ao Chefe do Executivo Municipal, solicitando através da
presente que estudos sejam realizados pelo setor competente da Prefeitura no sentido
de reformar os sanitários (masculino e feminino) da antiga estação rodoviária (Terminal
Rodoviário “Vereador José Chartune”).

Proposição redigida por Rogério Donizete Rabachin
Lida na Sessão de 07/06/2021     Despacho em 07/06/2021

Secretaria - Providenciado em: _____/_____/_______          Ofício  nº ______/______

Márcia Cristiane Maturo - 1º Secretário     Tiago Cesar Elias Franciscati - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA

 Os vereadores que esta subscrevem vêm, respeitosamente, na forma regimental e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, REITERAR a parcialmente a Indicação nº

0009/21, de autoria da vereadora Magna Aparecida Rocha do Nascimento, solicitando

através da presente que estudos sejam realizados pelo setor competente da Prefeitura no

sentido de reformar os sanitários (masculino e feminino) da antiga estação rodoviária

(Terminal Rodoviário “Vereador José Chartune”).

JUSTIFICATIVA:

 Aqueles sanitários estão muito danificados, com portas quebradas, paredes

danificadas, dificultando - se não impedindo - o uso pelos munícipes, o que gera uma

imagem ruim para a Administração.

 O prédio necessita de reforma geral. É um prédio histórico do patrimônio público, já

foi também nossa estação ferroviária e foi incluído na Secretaria do Turismo.

 Sabemos das dificuldades e que a execução das obras dependerá de disponibilidade

orçamentária; porém, se faz urgente no momento ao menos a reforma dos banheiros, não

podendo ficar nas condições em que se encontram, sem as mínimas condições de uso.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 07 de junho de 2021.

Fabiano Alves de Almeida
Fabiano da Bocha (MDB) - Autor

Magna Aparecida Rocha do Nascimento
Magna Rocha (CIDADANIA) - Autora

                                                          INDICAÇÃO Nº. 0149/21

Reitera parcialmente Indicação ao Chefe do Executivo Municipal, solicitando através da
presente que estudos sejam realizados pelo setor competente da Prefeitura no sentido
de reformar os sanitários (masculino e feminino) da antiga estação rodoviária (Terminal
Rodoviário “Vereador José Chartune”).

                                                          INDICAÇÃO Nº. 0149/21

Reitera parcialmente Indicação ao Chefe do Executivo Municipal, solicitando através da
presente que estudos sejam realizados pelo setor competente da Prefeitura no sentido
de reformar os sanitários (masculino e feminino) da antiga estação rodoviária (Terminal
Rodoviário “Vereador José Chartune”).